interessados. (i) Declaração e Pagamento de Juros sobre Capital Próprio. Conforme faculdade prevista no Art. 9º, § 1º, 
da Lei nº 9.249/95 e Art. 24 § Único do Estatuto Social, os Srs. Conselheiros autorizaram a Diretoria a declarar e pagar o 
valor bruto de R$ 1.315.230,01 (um milhão, trezentos e quinze mil, duzentos e trinta reais e um centavo), a título de juros 
remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de R$ 1.117.945,51 - um milhão, cento e dezessete mil, novecentos e 
quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos, em decorrência do Imposto de Renda a ser retido na Fonte em época 
própria), calculado com base no Balanço Patrimonial Intermediário levantado em 30.09.2022 e na taxa média da TJLP 
verificada no período de janeiro a setembro de 2022, a todas as ações ordinárias e preferenciais representativas do Capital

[...]

Foi também a Diretoria autorizada a praticar todos os atos necessários à efetivação da distribuição ora 
deliberada. Dando-se prosseguimento aos trabalhos, e em razão do ora deliberado, a Diretoria da sociedade, no uso das 
atribuições previstas no Estatuto Social, decidiu declarar e pagar: o valor bruto de R$ 1.315.230,01 (um milhão, trezentos e 
quinze mil, duzentos e trinta reais e um centavos), a título de juros remuneratórios sobre o capital próprio (valor líquido de 
R$ 1.117.945,51 - um milhão, cento e dezessete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos, em 
decorrência do Imposto de Renda a ser retido na Fonte em época própria), à totalidade das ações ordinárias e preferenciais 
componentes do Capital Social, conforme Balanço Patrimonial Intermediário levantado em 30.09.2022, cabendo, portanto,